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Bad Schwalbach, 25.02.2019

Anschrift. Emser Sir. 27 a. 65307 Bad Schwalbach
Tclefon. (06124)705-226
Auskunft cneiit Hen-Schuh Zimmer-Nr.. D 136

Herm
Christoph Fischer
Am Hahnwald 1
65527 Niedemhausen

Bescheid nach § 60a Abs. 1 AO iiber
die gesonderte Feststellung der Ein-
haltung der satzungsmafiigen Vor-
aussetzungen nach den §§ 51, 59,60
und 61 AO

Zutreft'endes ist | X| angekreuzt

Feststellung

Die Satzung der Q vorgcnannten Korperschaft S Korperschaft

(Bez.eichnung der Korperschaft)

Zeltlager Maria Konigin Niedemhausen e. V., Am Hahnwald 1, 65527 Niedemhausen

in der Fassung vom 02.02.2019 (zuletztgeanden am ) erfullt die satzungsmafligen
(TT MM.JJJJ) (TT.MM.JJJJ)

Voraussetzungen nach den §§51, 59, 60 und 61 AO.

Hinweise zur Feststellung
Eine Anerkennung. dass die tatsSchliche Gcschaftstuhrung (§ 63 AO) den fllr die Anerkennung der SteuerbegBnstigung nohvcndigen Ert'ordemis-
sen enlspricht, ist mit diescr Feststellung nicht verbunden.

Diese Feststellung bindet das FinanzaiTit hinsichtlich der Besteucrung der Korperschaft und der Steuerpflichtigen, die Zuwendungen in Form von
Spenden und Mitgliedsbeitragen an die Korperschaft erbringen (§ 60a Abs. 1 Satz 2 AO). Die Bindungswirkung dieser Feststeilung entftlll ah
dem Zeilpunkt. in dem die Rechtsvorschriften, aufdencn die Feststeilung beruht, aufgehoben oder geandert werden (§ 60a Abs. 3 AO). Tritt bei
den fur die Feststetlung erheblichen Verhaltnissen eine Anderung ein, ist die Feststellung mit Wirkung vom Zeitpunkt der Anderung der VerhSlt-
nisse autzuhcben (§ 60a Abs, 4 AO).

Bitte beachtcn Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuervergunstigungen auch van der tatsachlichen Geschaftsfilhning abhangt. die der Naehpru-
fang durch das Finanzamt - ggf. im Rahmen einer AuBenprtifung - unterliegt. Die tatsachliche Gcschaftsfilhrung muss aufdie ausschlieBliche und
unmittelbare Erfullung der steucrhegUnstiglen Zwccke genchtet scin und den Bestimmungen der Sati-ung enlsprechen.
Dies muss durch ordnungsmaBige Aufaeichnungen (insbesondere Aufstcllung der fc'innahmcn und Ausgaben, TatigkeitsberichL Vermflgensilber-
sicht mit Nachweisen Uber Bildung und Enlwicklung der Rucklagen) nachgewiesen werden (§ 63 AO). Ober die Steuen'eraunstigungen nach den
einzelne" Stsuergessizi". •.•;;rd •;m Rahme". des VsranSagungsverfai-irsiis enlschieden.
Injedem Falle ist die KOrperschaft insoweit crtragsteuerpflichtig, als sie einen winschaftlichen Geschaftsbetrieb unterhalt, der kein Zweckbetrieb
ist. Soweit Korperschaftsteuerpflicht gegeben ist, besteht im gleichen Umfang Gewerbesteuerpflicht. Durch die Gewahrung der Steucrbefreiung
van der Kfirperschaft- und Gewerbesteuer vvird die Umsatzstcucrpflicht grundsatztich nicht beruhrt.
Bei Beschaftigung von Arbeitnehmem sind Lohnsteuer. Solidaritatszuschlag und ggf. Kirchcnsieuer einzubehalten und an das Finanzamt abzufiih-
ren.

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur aufdie vorstehende Feststellung.

Hinweise zur Steuerbegiinstigung
Die KSrperschaft RSrdert
D mildiatige D kirchliche Zwecke,
S folgende gemeinnutzige Zwecke:

Jugendhilfe
(§ 52 Abs. 2 Sanl Nr. 4 AO)

AbkUrzungen: AO=Abgabenordnung, BStBI=Bundessteuerblatt, EStG=Einkommensteuergesetz, EStDV=Einkommensteuer-
Durchfilhryngsverordnung, GewStG=Gewerbesteuergesetz. K..StG=Korperscliaftsteuergesetz
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Hinweise zur Ausstellung von Zuwendungsbestatigungen

Zuwendungsbcstiitigungen fllr Spenden
Die KOrpcrschaft ist berechtigt. filr Spenden. die ihr zur Vero'endung fBr diese Zwecke zugewendet werden, Zuwendungsbestatigungen nach
amtlich vorgcschriebenem Vordnick (§ 50 Abs. 1 EStDV) auszustetlen. Die amtlichen Muster fur die Ausstellung steuerlicher Zuwendungsbe-
stStigungen stehen im Internet unter hnps://www.formulare-bfinv,de-als ausfiillbarc Fomiulare zur Verfligung.

Zuwendungsbestatigungen fur Mitgliedsbeitrage

B Die KOrpcrschaft ist berechtigt, filr Mitgtiedsbeitrage Zuwendungsbestatigungcn nach amtlich vorgeschricbenem Vordruck
(§ 50 Abs. 1 EStDV) auszustellen.

D Die KOrperschaft ist nicht berechtigt, ftlr Mitgliedsbeitrage Zuwendungsbestaiigungen nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck (.§ 50
Abs. 1 EStDV) auszustelien, wcil Zwecke i.S. des § !0b Abs. 1 Satz 8 EStG geferdcrt werden.

ZuwendungsbesUtigungen fiir Spendcn und ggf. Mitgliedsbeitrage i. S. des § 50 Abs. 1 EStDV durfen nur ausgestelll werdcn, wenn das Datum
dieses Feststcllungsbescheides nicht langer als drei Kalenderjahre zuriickliegt und bisher kein Freistellungsbcscheid odcr kcine Freistetlung
minds Anlage zum KOrperschaftsteucrbeschcid ertcilt wurdcn. Die Frist ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 AO).

Haftung bei unrichtigen Zuwendungsbestatigungen
Wer vorsatzlich oder grob fahriassig eine unrichtige ZuwendungsbcstStigung ausstellt oder vcranlasst- dass Zuwendungen nichl zu den in dcr
Zuwendungsbestatigung aiigegebenen steuerbegunstigten Zweckcn verwendet werdcn, haftet fiif die entgangene Steuer.
Dabei wird die entgangene Einkommensteuer oder K.orperschaftsteuer mit 30%, die cntgangene Gewerbcsteuer pauschal mit 15% der Zuwendung
angesetzt (§ I Ob Abs. 4 EStG, § 9 Abs. 3 KStG, § 9 Nr, 5 GewStG).

Hinweise zum Kapitalertragsteuerabzug

Bei Kapitalertragen, die bis zum 3i. 12, 2020 zufliefien, reicht fur die Abstandnahme vom K.apitalenragsteuerabzug nach § 44a Abs. 4, 7 und 10
Satz 1 Nr. 3 EStG die Vorlage dieses Feststellungsbescheides oder die Oberlassung eincr amtlich beglaubiglen Kopie dieses Feststellungsbeschei-
des aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt fiir die Erstanung von Kapitalertragsteuer nach § 44b Abs, 6 EStG durch das dcpotfuhrende
Kredit- oder Finanzdienstleistungsinstitut.
Die Vorlage dieses Feststellungsbescheides ist unzulassig, vvenn die E^rtrage in einem wirtschaftiichcn Geschaftsbetneb anfallen. fiir den die
Befreiung van der K.orperschaftsteuer ausgeschlossen ist.

Begriindung und Nebenbestimmung

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diesen Fcststellungsbescheid ist der (iinspruch gcgeben. Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Vcra'al-
tungsakt andert oder ersetzt, gegen den ein zulassiger Einspruch oder (nach einem zulassigen Einspruch) eine zulassige Klage, Revision oder
Nichtzulassungsbeschwerde anhangig ist. In diesem Fall wird der ncue Ven.valtungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsvcrfahrens.

Der Einspruch ist bei dem oben genannten Finanzamt schriftlich einzureichen, diesem elektronisch zu ubermitteln oder dort zur Niederschrift zu
erklaren.

Die Frist fur die Einlegung des Einspruchs betragt einen Monat. Sie beginnt mit Ablaut'des Tages. an dem Ihnen dieser Beschcid bekanntgegeben
warden ist. Bci Zusendung durch einfachen Brief oder Zustellung mittels Einschreiben durch Obergabe gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag
nach Aufgabe zur Post als bewirkt, es sei denn. dass der Beschcid zu einem spSteren Zeitpunkt zugegangen ist. Bei Zustellung mit Zustellungsur-
kunde odcr mittels Einschreiben mil Ruckschcin oder gegen Empfangsbekennmis ist der 'I'ag der Bekanntgabe der Tag dcr Zustellung
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